[image: image1.png]

Поселковая администрация
сельского поселения «Поселок Детчино»

Малоярославецкого  района

Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   21 июня 2021г.                                                                                                            № 138
О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке рассмотрения
обращений граждан поселковой администрацией
сельского поселения «Поселок Детчино», утвержденного

постановлением  поселковой администрации сельского поселения

 «Поселок Детчино» №66а от 02.04.2021г

В соответствии со ст. 32 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Поселок Детчино»
поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан поселковой администрацией сельского поселения «Поселок Детчино», утвержденного постановлением поселковой администрации сельского поселения  «Поселок Детчино» №66а от 02.04.2021г, согласно Приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте поселковой администрации СП «Поселок Детчино» в сети Интернет.
Врио Главы поселковой администрации

сельского поселения «Поселок  Детчино»

                           С.Н.Куприков
Приложение

к постановлению поселковой администрации

 СП «Поселок Детчино» № 138 от 21.06.2021г
Внесение изменений и дополнений в Положение

 о порядке рассмотрения обращений граждан

поселковой администрацией сельского поселения «Поселок Детчино»
1. Пункт 1.1  Положения добавить следующим предложением:

« Настоящее Положение распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением администрацией, должностными лицами обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляющими публично значимые функции государственными и муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами.»

1. Пункт 1.2  Положения изложить в следующей редакции:

Субъектами обращения в администрацию являются: жители сельского поселения «Поселок Детчино», иные граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства, объединения граждан, в том числе юридические лица (далее по тексту граждане).»
2. Пункт 1.6  Положения изложить в следующей редакции:

«1.6. Основными принципами в работе с обращениями граждан являются:
- законность;

- гласность;
- полнота рассмотрения вопросов, поставленных в обращениях граждан;

-принятие в пределах компетенции администрации исчерпывающих мер для восстановления прав и законных интересов, как отдельных граждан, так и коллективов трудящихся, объединений граждан, в том числе юридических лиц.»

_952239948.doc
[image: image1.png]